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Preisblatt Anschluss für dauerhaft 

versorgte Anlagen 

für Netzanschlüsse im Wassernetz  

der  

eneREGIO GmbH 

Rastatter Straße 14/16  

76461 Muggensturm 

 

Wasseranschluss für dauerhaft versorgte Anlagen 

(z.B. Wohngebäude, Gewerbegebäude, usw.) 

Anschlusspauschale: 

(bis DA 63) 

Wasseranschluss pauschal inkl. Tiefbau 6.883,00 € 

Mehrlänge1, je Meter Leitung 20,00 € 

Mehrlänge2, je Meter Graben 117,00 € 

Preisabschläge 

bei vorhandener und bezahlter Vorstreckung auf 

Privatgrundstück 
- 3.595,00 € 

bei Tiefbau auf Privatgrundstück in Eigenleistung - 1.755,00 € 

bei Tiefbau im gemeinsamen Graben mit Strom oder Gas - 1.092,00 € 

bei Tiefbau im gemeinsamen Graben mit Strom und Gas - 1.353,00 € 

Zusatzkosten 

Umklemmen von Bau- auf Hausanschluss 131,00 € 

je zusätzliche Anfahrt 87,00 € 

 

Alle angegeben Preise zzgl. ermäßigter Umsatzsteuer, derzeit 7 %. 

 
1 Als Mehrlänge werden die Längen abgerechnet (aufgerundet auf volle Meter), welche eine Länge von 15 m 

überschreiten. Gemessen wird von der Grundstücksgrenze (Grenze zum öffentlichen Bereich) bis zum ersten 

Absperrventil. 
2 Als Mehrlänge werden die Längen abgerechnet (aufgerundet auf volle Meter), welche eine Länge von 15 m 

überschreiten. Gemessen wird von der Grundstücksgrenze (Grenze zum öffentlichen Bereich) bis zur 

Hauseinführung. 


